

جمهوری اسلامی ایران
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره آموزش و پرورش منطقه ۴ تهران

ش سندلی (ش داوطلب): نام و نام خانوادگی: سنّوال امتحان درس: دین و زندگی ۱	نام واحد آموزشی: دبیرستان شاهد معلم نام: نام دبیر:	نوبت امتحانی: خرداد ماه رشته: عمومی سال تحصیلی: ۱۳۹۱-۱۳۹۲	ساعت امتحان: صبح وقت امتحان: دقیقه تاریخ امتحان: / / ۱۳۹۲ تعداد برگ سئوال: ۱ برگ
--	--	---	---

شماره

رسول اکرم (صلی الله علیه و آله): آن که دانش می جوید، فرشتگان بالهای خود را زیر پای او می گیرند زیرا از کار وی رضایت دارند.

۱- آیات شریفه ی زیر را فقط ترجمه نمایید.

الف) " وَ أَنْزَلْنَا إِلَيْكَ الذِّكْرَ لِتُبَيِّنَ لِلنَّاسِ مَا نُزِّلَ إِلَيْهِمْ وَ لَعَلَّهُمْ يَتَفَكَّرُونَ "

ب) " وَ جَعَلْنَا فِيهَا جَنَّاتٍ مِنْ نَخِيلٍ وَ أَغْنَابٍ وَ فَجَّرْنَا فِيهَا مِنَ الْعُيُونِ "

۲- آیه شریفه زیر را ابتداء ترجمه نموده و سپس یک پیام برای آن بنویسید .

" اذْعُوا رَبِّكُمْ تَضَرُّعًا وَ خُفْيَةً إِنَّهُ لَا يُحِبُّ الْمُعْتَدِينَ "

الف) ترجمه:

ب) پیام:

۳- اصطلاحات زیر را تعریف کنید.

الف) واجب

ب) ایمان

۴- عبارت های زیر را تکمیل کنید:

الف) با انجام عبادتی مانند خداوند را به خاطر شکر و ستایش می کنیم.

ب) ابزاری است که خداوند به ما عنایت کرده تا با آن بیندیشیم .

ج) برنامه هر عمل و هر وظیفه ای را متناسب با زمان و امکانات و که انسان دارد، معین می کند.

د) خون ماهی است و مردار انسان و هر حیوانی که خون جهنده دارد است.

۵- صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید.

الف) انجام واجبات و دوری از محرّمات محتوای اصلی همان عهدی است که انسان با خدا می بندد. ص غ

ب) پایداری رابطه دوستی و رسیدن به ثمرات و نتایج آن بستگی به انتخاب صحیح یک دوست دارد. ص غ

۰/۵	<p>۶- پاسخ کوتاه دهید. الف) دو مورد از آثار تربیتی کار را نام ببرید.</p>
۰/۷۵	<p>ب) ابعاد مراقبت را نام ببرید.</p>
۱	<p>ج) چهار مورد از ویژگی های دوست واقعی را از دیدگاه قرآن کریم و کلام پیشوایان (علیهم السلام) بنویسید.</p>
۱	<p>۷- پاسخ کامل دهید.</p>
۱	<p>الف) اتقان در کار به چه معناست؟</p>
۱	<p>ب) یکی از عوامل تقویت کننده عزم «رعایت اصل تدریج و تداوم است» آن را توضیح دهید.</p>
۱	<p>ج) اسوه چه کسی است؟ و چرا قرآن کریم پیامبر اکرم (صلی الله) را اسوه حسنه می داند؟</p>
۱	<p>د) در سه سطر توضیح دهید، که چه فرقی میان نماز فرادی و نماز جماعت است؟</p>
۱	<p>ه) یکی از وظایف ما نسبت به دوست «میانه روی در دوستی» است، آن را توضیح دهید.</p>
۰/۷۵	<p>و) با توجه به شناختی که از عزم دارید، انسان صاحب عزم را با فاقد عزم مقایسه کنید؟</p>
۱	<p>ز) به نظر شما انسان سعادت مند کیست؟</p>
۱	<p>ح) چگونه ایمان، بین شناخت و عمل پیوند ایجاد می کند؟</p>
۱۶	<p>صفحه: ۲ از ۲ "موفقیت شما عزیزان را آرزو مندیم"</p>